



UOP - 913 SUL
VESTIÁRIOS, ÁREA DE SERVIÇO E ADEQUAÇÕES DAS PISCINAS
ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 001	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBAS DE ENTULHO 5M³ (TAXAS SLU INCLUSAS)	UN	R\$ 322,50		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Delta Locação de Equipamentos e Containers Eirelli	UN	1,0000	R\$ 300,00	R\$ 300,00
MERCADO	02	Rei do Entulho	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	03	Sia Molas - Sia Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	04	Só Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 002	ESTRUTURA METÁLICA COM PERFIS UE 127 X 50 #11, PILARES E VIGAS (DO NÍVEL DE SERVIÇO AO TELHADO + RAMPA)	KG	R\$ 10,32		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	02	PERFIL UE 127 X 50 #11 BARRA 6M (GRAVIA)	BR	0,0293	R\$ 209,00	R\$ 6,13
SINAPI JUN2020	26018	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	0,0050	R\$ 30,51	R\$ 0,15
SINAPI JUN2020	10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIÂMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,0025	R\$ 17,88	R\$ 0,04
SINAPI JUN2020	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0985	R\$ 22,34	R\$ 2,20
SINAPI JUN2020	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0985	R\$ 18,16	R\$ 1,79

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 003A	DIVISÓRIA SANITÁRIA COM PORTAS E ACESSÓRIOS EM LAMINADO MELAMÍNICO ESTRUTURAL TS-10MM COM ACABAMENTO TEXTURIZADO DUPLA FACE NA COR 225 VINHO DA PERTECH - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	R\$ 18.746,09		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	PERPLAC	UN	1,0000	R\$ 18.746,09	R\$ 18.746,09
PLANILHA	CP 003	DIVISÓRIA SANITÁRIA COM PORTAS E ACESSÓRIOS EM LAMINADO MELAMÍNICO ESTRUTURAL TS-10MM COM ACABAMENTO TEXTURIZADO DUPLA FACE NA COR 225 VINHO DA PERTECH - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 18.746,09		

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 005	CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - PORTAS E JANELAS	M	R\$ 26,30		
BASE 94587	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI JUN2020	34360	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO	KG	0,1770	R\$ 29,08	R\$ 5,15
SINAPI JUN2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6590	R\$ 22,45	R\$ 14,79
SINAPI JUN2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3300	R\$ 16,58	R\$ 5,47
SINAPI JUN2020	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0020	R\$ 445,76	R\$ 0,89



UOP - 913 SUL
VESTIÁRIOS, ÁREA DE SERVIÇO E ADEQUAÇÕES DAS PISCINAS
ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 006	LAJE DE COBERTURA DO ABRIGO DO GÁS EM CONCRETO ARMADO E=10CM	M²	R\$ 79,81		
BASE 6171	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI JUN2020	345	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	0,0806	R\$ 18,25	R\$ 1,47
SINAPI JUN2020	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0889	R\$ 106,15	R\$ 9,44
SINAPI JUN2020	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	30,7778	R\$ 0,41	R\$ 12,62
SINAPI JUN2020	4512	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA 2,5 X 5 CM (1 X 2 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	8,0000	R\$ 0,94	R\$ 7,52
SINAPI JUN2020	4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,0833	R\$ 65,35	R\$ 5,45
SINAPI JUN2020	5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,2222	R\$ 10,24	R\$ 2,28
SINAPI JUN2020	43059	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	KG	4,0000	R\$ 5,18	R\$ 20,72
SINAPI JUN2020	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2778	R\$ 22,34	R\$ 6,21
SINAPI JUN2020	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3333	R\$ 22,30	R\$ 7,43
SINAPI JUN2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	R\$ 16,58	R\$ 6,63
SINAPI JUN2020	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	0,0420	R\$ 1,23	R\$ 0,05

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 007A	REVESTIMENTO CERÂMICO RETIFICADO - DIAMANTE BRANCO AC - ELIANE 45X90 CM	M²	R\$ 77,90		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LEROY MERLIN	M²	1,0000	R\$ 83,90	R\$ 83,90
MERCADO	02	TELHANORTE	M²	1,0000	R\$ 71,90	R\$ 71,90
		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 007B	REJUNTE ACRÍLICO BRANCO QUARTZOLIT 1KG	KG	R\$ 22,55		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	KG	1,0000	R\$ 24,35	R\$ 24,35
MERCADO	02	COPAFER	KG	1,0000	R\$ 20,74	R\$ 20,74



UOP - 913 SUL
VESTIÁRIOS, ÁREA DE SERVIÇO E ADEQUAÇÕES DAS PISCINAS
ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 007	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS DIM.: 45 x 90 CM, LINHA DIAMANTE BRANCO AC - ELIANE, APLICADAS NA VERTICAL DO PISO AO TETO, JUNTA DE ASSENTAMENTO 2 MM E REJUNTE ACRÍLICO QUARTZOLIT NA COR BRANCA	M²	R\$ 118,39		
BASE 87273	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 007A	REVESTIMENTO CERÂMICO RETIFICADO - DIAMANTE BRANCO AC - ELIANE 45X90 CM	M²	1,0800	R\$ 77,90	R\$ 84,13
SINAPI JUN2020	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	6,1400	R\$ 1,32	R\$ 8,10
MERCADO	CP 007B	REJUNTE ACRÍLICO BRANCO QUARTZOLIT 1KG	KG	0,2400	R\$ 22,55	R\$ 5,41
SINAPI JUN2020	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6600	R\$ 22,38	R\$ 14,77
SINAPI JUN2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3600	R\$ 16,58	R\$ 5,97

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 008A	REVESTIMENTO CERÂMICO RETIFICADO ACABAMENTO ACETINADO - GRIFE GRIS – ELIANE 45X45 CM	M²	R\$ 33,45		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	C&C	M²	1,0000	R\$ 31,99	R\$ 31,99
MERCADO	02	LEROY MERLIN	M²	1,0000	R\$ 34,90	R\$ 34,90

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 008B	REJUNTE ACRÍLICO CINZA-PLATINA QUARTZOLIT 1KG	KG	R\$ 20,82		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	KG	1,0000	R\$ 20,89	R\$ 20,89
MERCADO	02	COPA FER	KG	1,0000	R\$ 20,74	R\$ 20,74

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 008	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISOS INTERNOS DIM.: 45 x 45 CM GRIFE GRIS - ELIANE JUNTA DE ASSENTAMENTO 3 MM E REJUNTE ACRÍLICO QUARTZOLIT NA COR CINZA PLATINA	M²	R\$ 69,96		
BASE 87273	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 008A	REVESTIMENTO CERÂMICO RETIFICADO ACABAMENTO ACETINADO - GRIFE GRIS – ELIANE 45X45 CM	M²	1,0800	R\$ 33,45	R\$ 36,12
SINAPI JUN2020	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	6,1400	R\$ 1,32	R\$ 8,10
MERCADO	CP 008B	REJUNTE ACRÍLICO CINZA-PLATINA QUARTZOLIT 1KG	KG	0,2400	R\$ 20,82	R\$ 5,00
SINAPI JUN2020	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6600	R\$ 22,38	R\$ 14,77
SINAPI JUN2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3600	R\$ 16,58	R\$ 5,97



UOP - 913 SUL
VESTIÁRIOS, ÁREA DE SERVIÇO E ADEQUAÇÕES DAS PISCINAS
ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 009A	PISO TÁTIL DE BORRACHA SINTÉTICA TIPO ALERTA 250MM X 250MM X 2MM - TOTAL ACESSIBILIDADE	UN	R\$ 5,76		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 5,52	R\$ 5,52
MERCADO	02	FACILITAS SHOP - ML	UN	1,0000	R\$ 6,00	R\$ 6,00
		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 009A	PISO TÁTIL DE BORRACHA SINTÉTICA TIPO ALERTA 250MM X 250MM X 5MM NA COR CINZA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 6,80		
BASE 84186	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 009A	PISO TÁTIL DE BORRACHA SINTÉTICA TIPO ALERTA 250MM X 250MM X 2MM - TOTAL ACESSIBILIDADE	UN	1,0000	R\$ 5,76	R\$ 5,76
SINAPI JUN2020	4791	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO	KG	0,0250	R\$ 25,05	R\$ 0,63
SINAPI JUN2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0106	R\$ 22,45	R\$ 0,24
SINAPI JUN2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0106	R\$ 16,58	R\$ 0,18

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 010A	PISO TÁTIL DE BORRACHA SINTÉTICA TIPO DIRECIONAL 250MM X 250MM X 2MM - TOTAL ACESSIBILIDADE	UN	R\$ 5,34		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 6,00	R\$ 6,00
MERCADO	02	CARREFOUR	UN	1,0000	R\$ 4,69	R\$ 4,69
		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 010	PISO TÁTIL DE BORRACHA SINTÉTICA TIPO DIRECIONAL 250MM X 250MM X 5MM NA COR CINZA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 6,38		
BASE 84186	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 010A	PISO TÁTIL DE BORRACHA SINTÉTICA TIPO DIRECIONAL 250MM X 250MM X 5MM NA COR CINZA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	R\$ 5,34	R\$ 5,34
SINAPI JUN2020	4791	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO	KG	0,0250	R\$ 25,05	R\$ 0,63
SINAPI JUN2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0106	R\$ 22,45	R\$ 0,24
SINAPI JUN2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0106	R\$ 16,58	R\$ 0,18



UOP - 913 SUL
VESTIÁRIOS, ÁREA DE SERVIÇO E ADEQUAÇÕES DAS PISCINAS
ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 011	DISPOSITIVO DR 4 POLOS, 63A 30MA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	R\$ 180,89		
BASE 74130/5	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI JUN2020	39457	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 63 A, TIPO AC	UN	1,0000	R\$ 164,77	R\$ 164,77
SINAPI JUN2020	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	R\$ 17,65	R\$ 7,06
SINAPI JUN2020	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	R\$ 22,66	R\$ 9,06

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 012	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *90* KA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	R\$ 175,03		
BASE 74130/1	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI JUN2020	39472	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *90* KA (TIPO AC)	UN	1,0000	R\$ 172,20	R\$ 172,20
SINAPI JUN2020	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1250	R\$ 22,66	R\$ 2,83

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 013A	CHUVEIRO ELÉTRICO COM DESVIADOR PARA DUCHA MANUAL. REF.: MODELO STANDARD BRANCO CARDAL	UN	R\$ 455,27		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	COPA FER	UN	1,0000	R\$ 471,54	R\$ 471,54
MERCADO	02	MAGAZINE LUIZA	UN	1,0000	R\$ 439,00	R\$ 439,00
		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 013	CHUVEIRO ELÉTRICO COM DESVIADOR PARA DUCHA MANUAL. REF.: MODELO STANDARD BRANCO CARDAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 467,51		
BASE 100860	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 013A	CHUVEIRO ELÉTRICO COM DESVIADOR PARA DUCHA MANUAL. REF.: MODELO STANDARD BRANCO CARDAL	UN	1,0000	R\$ 455,27	R\$ 455,27
SINAPI JUN2020	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0210	R\$ 3,05	R\$ 0,06
SINAPI JUN2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4467	R\$ 22,03	R\$ 9,84
SINAPI JUN2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1407	R\$ 16,58	R\$ 2,33



UOP - 913 SUL
VESTIÁRIOS, ÁREA DE SERVIÇO E ADEQUAÇÕES DAS PISCINAS
ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 014A	Luminária à LED para embutir em forro de PVC corpo em chapa de aço. Acabamento: Tinta pó poliéster de alta resistência na cor branca microtexturizada. Aletas e refletores: Parabólicos em alumínio alto brilho. Equipada com placas de LEDs SMD CÓD.: EAA05-E3500830 - 307 x 61 x 1243 - 1250x625mm 2 Lâmpada LED. Marca: Lumidec (Embutido Fixo) - LUMICENTER.	UN	R\$ 209,15		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	J. BILL	UN	1,0000	R\$ 209,15	R\$ 209,15
		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 014	LUMINÁRIA DE EMBUTIR, HERMÉTICA PARA 4x16W, T8 - REF.: CHT02-E416 LUMICENTER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	R\$ 219,81		
BASE 97587	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 014A	Luminária à LED para embutir em forro de PVC corpo em chapa de aço. Acabamento: Tinta pó poliéster de alta resistência na cor branca microtexturizada. Aletas e refletores: Parabólicos em alumínio alto brilho. Equipada com placas de LEDs SMD CÓD.: EAA05-E3500830 - 307 x 61 x 1243 - 1250x625mm 2 Lâmpada LED. Marca: Lumidec (Embutido Fixo) - LUMICENTER.	UN	1,0000	R\$ 209,15	R\$ 209,15
SINAPI JUN2020	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1480	R\$ 17,65	R\$ 2,61
SINAPI JUN2020	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3551	R\$ 22,66	R\$ 8,05
		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 015A	Luminária à LED para embutir em forro de PVC Corpo em alumínio com pintura branca microtexturizada. Acabamento: Tinta pó poliéster de alta resistência na cor branca microtexturizada. Refletores: Alumínio em alto brilho. Equipada com placas de LEDs SMD CÓD.: EF38-E10700830 - 150 x 92 Marca: Lumidec (Embutido Fixo) - LUMICENTER.	UN	R\$ 83,47		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	CONTY ILUMINAÇÃO	UN	1,0000	R\$ 83,47	R\$ 83,47



UOP - 913 SUL
VESTIÁRIOS, ÁREA DE SERVIÇO E ADEQUAÇÕES DAS PISCINAS
ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 015	LUMINÁRIA DE LED DE EMBUTIR - REF.: EF38-E10700830 LUMICENTER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	R\$ 96,94		
BASE 97587	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 015A	Luminária à LED para embutir em forro de PVC Corpo em alumínio com pintura branca microtexturizada. Acabamento: Tinta pó poliéster de alta resistência na cor branca microtexturizada. Refletores: Alumínio em alto brilho. Equipada com placas de LEDs SMD CÓD.: EF38-E10700830 - 150 x 92 Marca: Lumidec (Embutido Fixo) - LUMICENTER.	UN	1,0000	R\$ 83,47	R\$ 83,47
SINAPI JUN2020	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1833	R\$ 17,65	R\$ 3,24
SINAPI JUN2020	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4518	R\$ 22,66	R\$ 10,24

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 016A	RALO INOX 15 X 15 COM CAIXILHO	UN	R\$ 19,98		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Americanas	UN	1,0000	R\$ 21,20	R\$ 21,20
MERCADO	02	Americanas	UN	1,0000	R\$ 18,75	R\$ 18,75
		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 016	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM RALO INOX COM CAIXILHO, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	UN	R\$ 53,71		
BASE 90470	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI JUN2020	122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0049	R\$ 57,00	R\$ 0,28
SINAPI JUN2020	11717	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UN	1,0000	R\$ 30,31	R\$ 30,31
MERCADO	CP 016A	RALO INOX 15 X 15 COM CAIXILHO	UN	1,0000	R\$ 19,98	R\$ 19,98
SINAPI JUN2020	20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0075	R\$ 49,50	R\$ 0,37
SINAPI JUN2020	38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0170	R\$ 1,69	R\$ 0,03
SINAPI JUN2020	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0700	R\$ 17,18	R\$ 1,20
SINAPI JUN2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0700	R\$ 22,03	R\$ 1,54



UOP - 913 SUL
VESTIÁRIOS, ÁREA DE SERVIÇO E ADEQUAÇÕES DAS PISCINAS
ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 017A	RALO LINEAR SECA PISO GRELHA ALUMÍNIO 50X5X11,8 CM	UN	R\$ 29,83		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	RRGRELHASS - ML	UN	1,0000	R\$ 29,90	R\$ 29,90
MERCADO	02	SOS DA PISCINA - ML	UN	1,0000	R\$ 29,75	R\$ 29,75
		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 017	RALO LINEAR SECA PISO GRELHA ALUMÍNIO 50X5X11,8 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 35,99		
BASE 90470	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI JUN2020	122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0049	R\$ 57,00	R\$ 0,28
MERCADO	CP 017A	RALO LINEAR SECA PISO GRELHA ALUMÍNIO 50X5X11,8 CM	UN	1,0000	R\$ 29,83	R\$ 29,83
SINAPI JUN2020	20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0075	R\$ 49,50	R\$ 0,37
SINAPI JUN2020	38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0170	R\$ 1,69	R\$ 0,03
SINAPI JUN2020	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1400	R\$ 17,18	R\$ 2,41
SINAPI JUN2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1400	R\$ 22,03	R\$ 3,08

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 018A	RALO INOX 15 X 15 COM CAIXILHO	UN	R\$ 19,98		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Americanas	UN	1,0000	R\$ 21,20	R\$ 21,20
MERCADO	02	Americanas	UN	1,0000	R\$ 18,75	R\$ 18,75
		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 018	RALO INOX COM CAIXILHO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 21,35		
BASE 90470	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 018A	RALO INOX 15 X 15 COM CAIXILHO	UN	1,0000	R\$ 19,98	R\$ 19,98
SINAPI JUN2020	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0350	R\$ 17,18	R\$ 0,60
SINAPI JUN2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0350	R\$ 22,03	R\$ 0,77



UOP - 913 SUL
VESTIÁRIOS, ÁREA DE SERVIÇO E ADEQUAÇÕES DAS PISCINAS
ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 019	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2CM COM SAIA RETA DE 20 CM EM UM DOS LADOS COM ACABAMENTO 45°	M²	R\$ 506,54		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI JUN2020	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M²	1,0000	R\$ 483,01	R\$ 483,01
SINAPI JUN2020	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 22,45	R\$ 11,23
SINAPI JUN2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 16,58	R\$ 8,29
SINAPI JUN2020	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0090	R\$ 445,76	R\$ 4,01

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 020A	BACIA SANITÁRIA RAVENA NA COR BRANCA REF.: DECA P.909.17	UN	R\$ 290,81		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LEROY MERLIN	UN	1,0000	R\$ 274,90	R\$ 274,90
MERCADO	02	OBRA FÁCIL	UN	1,0000	R\$ 306,71	R\$ 306,71
		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 020B	CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO NA COR BRANCA REF.: DECA CD.00F.17	UN	R\$ 104,95		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LEROY MERLIN	UN	1,0000	R\$ 109,90	R\$ 109,90
MERCADO	02	EXTRA	UN	1,0000	R\$ 100,00	R\$ 100,00
		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 020	BACIA SANITÁRIA RAVENA COM CAIXA ACOPLADA DUPLO ACIONAMENTO NA COR BRANCA REF.: DECA P.909.17 / CD.00F.17 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 493,95		
BASE 86932	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 020A	BACIA SANITÁRIA RAVENA NA COR BRANCA REF.: DECA P.909.17	UN	1,0000	R\$ 290,81	R\$ 290,81
MERCADO	CP 020B	CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO NA COR BRANCA REF.: DECA CD.00F.17	UN	1,0000	R\$ 104,95	R\$ 104,95
SINAPI JUN2020	4384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UN	2,0000	R\$ 17,66	R\$ 35,32
SINAPI JUN2020	6138	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	UN	1,0000	R\$ 1,89	R\$ 1,89
SINAPI JUN2020	37329	REJUNTE EPOXI BRANCO	KG	0,0881	R\$ 38,10	R\$ 3,36
SINAPI JUN2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7791	R\$ 22,03	R\$ 17,16
SINAPI JUN2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4384	R\$ 16,58	R\$ 7,27
SINAPI JUN2020	86887	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	R\$ 33,20	R\$ 33,20

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 021A	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO EM MICROBAN RAVENA NA COR BRANCA REF.: DECA AP.01.17	UN	R\$ 38,94		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	COPAFER	UN	1,0000	R\$ 40,99	R\$ 40,99



UOP - 913 SUL
VESTIÁRIOS, ÁREA DE SERVIÇO E ADEQUAÇÕES DAS PISCINAS
ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

MERCADO	02	EXTRA	UN	1,0000	R\$ 36,89	R\$ 36,89
		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 021	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO EM MICROBAN RAVENA NA COR BRANCA REF.: DECA AP.01.17 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 43,13		
BASE 86914	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 021A	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO EM MICROBAN RAVENA NA COR BRANCA REF.: DECA AP.01.17	UN	1,0000	R\$ 38,94	R\$ 38,94
SINAPI JUN2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1536	R\$ 22,03	R\$ 3,38
SINAPI JUN2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0484	R\$ 16,58	R\$ 0,80

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 022A	BACIA SANITÁRIA STUDIO KIDS NA COR BRANCA REF.: DECA PI.106.17	UN	R\$ 497,39		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LIVEN	UN	1,0000	R\$ 502,88	R\$ 502,88
MERCADO	02	OBRA FÁCIL	UN	1,0000	R\$ 491,90	R\$ 491,90
		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 022B	CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO, NA COR BRANCA REF.: DECA CDS.00F.17	UN	R\$ 328,17		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LIVEN	UN	1,0000	R\$ 320,29	R\$ 320,29
MERCADO	02	OBRA FÁCIL	UN	1,0000	R\$ 336,05	R\$ 336,05



UOP - 913 SUL
VESTIÁRIOS, ÁREA DE SERVIÇO E ADEQUAÇÕES DAS PISCINAS
ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 022	BACIA SANITÁRIA STUDIO KIDS NA COR BRANCA COM CAIXA ACOPLADA DUPLO ACIONAMENTO REF.: DECA PI.106.17 / DECA CDS.00F.17 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 923,76		
BASE 86932	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 022A	BACIA SANITÁRIA STUDIO KIDS NA COR BRANCA REF.: DECA PI.106.17	UN	1,0000	R\$ 497,39	R\$ 497,39
MERCADO	CP 022B	CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO, NA COR BRANCA REF.: DECA CDS.00F.17	UN	1,0000	R\$ 328,17	R\$ 328,17
SINAPI JUN2020	4384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UN	2,0000	R\$ 17,66	R\$ 35,32
SINAPI JUN2020	6138	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	UN	1,0000	R\$ 1,89	R\$ 1,89
SINAPI JUN2020	37329	REJUNTE EPOXI BRANCO	KG	0,0881	R\$ 38,10	R\$ 3,36
SINAPI JUN2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7791	R\$ 22,03	R\$ 17,16
SINAPI JUN2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4384	R\$ 16,58	R\$ 7,27
SINAPI JUN2020	86887	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	R\$ 33,20	R\$ 33,20

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 023A	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO EM MICROBAN STUDIO KIDS NA COR BRANCA REF.: DECA API.165.AVA.15	UN	R\$ 216,60		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	OBRA FÁCIL	UN	1,0000	R\$ 221,72	R\$ 221,72
MERCADO	02	POSITANO	UN	1,0000	R\$ 211,47	R\$ 211,47
		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 023	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO EM MICROBAN STUDIO KIDS NA COR BRANCA REF.: DECA API.165.AVA.15 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 220,78		
BASE 86914	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 023A	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO EM MICROBAN STUDIO KIDS NA COR BRANCA REF.: DECA API.165.AVA.15	UN	1,0000	R\$ 216,60	R\$ 216,60
SINAPI JUN2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1536	R\$ 22,03	R\$ 3,38
SINAPI JUN2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0484	R\$ 16,58	R\$ 0,80

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 024A	BACIA SANITÁRIA VOGUE PLUS CONFORT NA COR BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA REF.: DECA P.515.17	UN	R\$ 594,54		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LEROY MERLIN	UN	1,0000	R\$ 590,90	R\$ 590,90
MERCADO	02	EXTRA	UN	1,0000	R\$ 598,17	R\$ 598,17
		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 024B	CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO, NA COR BRANCA REF.: DECA CDC.01F.17	UN	R\$ 352,04		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	MAGAZINE LUIZA	UN	1,0000	R\$ 359,65	R\$ 359,65
MERCADO	02	COPAFER	UN	1,0000	R\$ 344,42	R\$ 344,42



UOP - 913 SUL
VESTIÁRIOS, ÁREA DE SERVIÇO E ADEQUAÇÕES DAS PISCINAS
ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 024	BACIA SANITÁRIA VOGUE PLUS CONFORT NA COR BRANCA COM CAIXA ACOPLADA DUPLO ACIONAMENTO NA COR BRANCA REF.: DECA P.515.17 / CDC.01F.17 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 1.044,77		
BASE 86932	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 024A	BACIA SANITÁRIA VOGUE PLUS CONFORT NA COR BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA REF.: DECA P.515.17	UN	1,0000	R\$ 594,54	R\$ 594,54
MERCADO	CP 024B		UN	1,0000	R\$ 352,04	R\$ 352,04
SINAPI JUN2020	4384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UN	2,0000	R\$ 17,66	R\$ 35,32
SINAPI JUN2020	6138	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	UN	1,0000	R\$ 1,89	R\$ 1,89
SINAPI JUN2020	37329	REJUNTE EPOXI BRANCO	KG	0,0881	R\$ 38,10	R\$ 3,36
SINAPI JUN2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7791	R\$ 22,03	R\$ 17,16
SINAPI JUN2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4384	R\$ 16,58	R\$ 7,27
SINAPI JUN2020	86887	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	R\$ 33,20	R\$ 33,20

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 025A	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO EM MICROBAN VOGUE PLUS NA COR BRANCA REF.: DECA AP.50.17	UN	R\$ 112,40		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	SHOPTIME	UN	1,0000	R\$ 104,89	R\$ 104,89
MERCADO	02	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 119,90	R\$ 119,90
		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 025	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO EM MICROBAN VOGUE PLUS NA COR BRANCA REF.: DECA AP.50.17 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 116,58		
BASE 86914	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 025A	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO EM MICROBAN VOGUE PLUS NA COR BRANCA REF.: DECA AP.50.17	UN	1,0000	R\$ 112,40	R\$ 112,40
SINAPI JUN2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1536	R\$ 22,03	R\$ 3,38
SINAPI JUN2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0484	R\$ 16,58	R\$ 0,80



UOP - 913 SUL
VESTIÁRIOS, ÁREA DE SERVIÇO E ADEQUAÇÕES DAS PISCINAS
ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 026A	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE CERÂMICA ESMALTADA NA COR BRANCA 350 X 350 MM REF.: DECA L.415.17	UN	R\$ 75,45		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LEROY	UN	1,0000	R\$ 72,90	R\$ 72,90
MERCADO	02	HIDRONOX	UN	1,0000	R\$ 78,00	R\$ 78,00
		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 026	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE CERÂMICA ESMALTADA NA COR BRANCA 350 X 350 MM REF.: DECA L.415.17 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 223,96		
BASE 86938	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 026A	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE CERÂMICA ESMALTADA NA COR BRANCA 350 X 350 MM REF.: DECA L.415.17	UN	1,0000	R\$ 75,45	R\$ 75,45
SINAPI JUN2020	86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2 X 1.1/2 PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	R\$ 25,44	R\$ 25,44
SINAPI JUN2020	86881	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	R\$ 123,07	R\$ 123,07

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 027A	LAVATÓRIO VOGUE PLUS NA COR BRANCA REF.: DECA L.51.17	UN	R\$ 366,99		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	CASA&CONSTRUÇÃO	UN	1,0000	R\$ 366,99	R\$ 366,99
MERCADO	02	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 366,99	R\$ 366,99
		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 027B	COLUNA SUSPensa VOGUE PLUS NA COR BRANCA REF.: DECA C.510.17	UN	R\$ 149,92		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LIVEN	UN	1,0000	R\$ 140,85	R\$ 140,85
MERCADO	02	MAGAZINE LUIZA	UN	1,0000	R\$ 158,99	R\$ 158,99



UOP - 913 SUL
VESTIÁRIOS, ÁREA DE SERVIÇO E ADEQUAÇÕES DAS PISCINAS
ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 027	LAVATÓRIO COM COLUNA SUSPensa VOGUE PLUS NA COR BRANCA REF.: DECA L.51.17 / DECA C.510.17 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 698,62		
BASE 86941	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 027A	LAVATÓRIO VOGUE PLUS NA COR BRANCA REF.: DECA L.51.17	UN	1,0000	R\$ 366,99	R\$ 366,99
MERCADO	CP 027B	COLUNA SUSPensa VOGUE PLUS NA COR BRANCA REF.: DECA C.510.17	UN	1,0000	R\$ 149,92	R\$ 149,92
SINAPI JUN2020	86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2 X 1.1/2 PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	R\$ 25,44	R\$ 25,44
SINAPI JUN2020	86881	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	R\$ 123,07	R\$ 123,07
SINAPI JUN2020	86887	ENGATE FLEXIVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	R\$ 33,20	R\$ 33,20

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 028A	TORNEIRA DECAMATIC REF.: DECA 1170.C	UN	R\$ 506,70		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 499,00	R\$ 499,00
MERCADO	02	LIVEN	UN	1,0000	R\$ 514,39	R\$ 514,39
		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 028	TORNEIRA DECAMATIC REF.: DECA 1170.C - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 509,38		
BASE 86915	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 028A	TORNEIRA DECAMATIC REF.: DECA 1170.C	UN	1,0000	R\$ 506,70	R\$ 506,70
SINAPI JUN2020	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0210	R\$ 3,05	R\$ 0,06
SINAPI JUN2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0960	R\$ 22,03	R\$ 2,11
SINAPI JUN2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0303	R\$ 16,58	R\$ 0,50

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 029A	TORNEIRA DECAMATIC ECO REF.: DECA 1173.C.CONF	UN	R\$ 551,39		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 526,00	R\$ 526,00
MERCADO	02	LIVEN	UN	1,0000	R\$ 576,78	R\$ 576,78



UOP - 913 SUL
VESTIÁRIOS, ÁREA DE SERVIÇO E ADEQUAÇÕES DAS PISCINAS
ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 029	TORNEIRA DECAMATIC ECO REF.: DECA 1173.C.CONF - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 554,07		
BASE 86915	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 029A	TORNEIRA DECAMATIC ECO REF.: DECA 1173.C.CONF	UN	1,0000	R\$ 551,39	R\$ 551,39
SINAPI JUN2020	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0210	R\$ 3,05	R\$ 0,06
SINAPI JUN2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0960	R\$ 22,03	R\$ 2,11
SINAPI JUN2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0303	R\$ 16,58	R\$ 0,50

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 031A	DUCHA HIGIÊNICA 3T - LORENZETTI	UN	R\$ 284,86		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	EXTRA	UN	1,0000	R\$ 289,81	R\$ 289,81
MERCADO	02	LEROY	UN	1,0000	R\$ 279,90	R\$ 279,90

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 031	DUCHA HIGIÊNICA 3T - LORENZETTI PARA BANHEIRA INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 287,54		
BASE 86915	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 031A	DUCHA HIGIÊNICA 3T - LORENZETTI	UN	1,0000	R\$ 284,86	R\$ 284,86
SINAPI JUN2020	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0210	R\$ 3,05	R\$ 0,06
SINAPI JUN2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0960	R\$ 22,03	R\$ 2,11
SINAPI JUN2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0303	R\$ 16,58	R\$ 0,50

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 032A	DUCHA HIGIÊNICA - LORENZETTI 1984 C47	UN	R\$ 172,40		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 199,90	R\$ 199,90
MERCADO	02	MAGAZINE LUIZA	UN	1,0000	R\$ 144,90	R\$ 144,90



UOP - 913 SUL
VESTIÁRIOS, ÁREA DE SERVIÇO E ADEQUAÇÕES DAS PISCINAS
ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 032	DUCHA HIGIÊNICA - LORENZETTI 1984 C47 PARA ACESSO CADEIRANTES PSICINA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 175,08		
BASE 86915	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 032A	DUCHA HIGIÊNICA - LORENZETTI 1984 C47	UN	1,0000	R\$ 172,40	R\$ 172,40
SINAPI JUN2020	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0210	R\$ 3,05	R\$ 0,06
SINAPI JUN2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0960	R\$ 22,03	R\$ 2,11
SINAPI JUN2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0303	R\$ 16,58	R\$ 0,50

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 035A	BANHEIRA DE INOX PARA BANHEIRO	UN	R\$ 688,25		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	CONSTRUINOX	UN	1,0000	R\$ 832,50	R\$ 832,50
MERCADO	02	HIDRONOX	UN	1,0000	R\$ 544,00	R\$ 544,00
PLANILHA	CP 035	BANHEIRA EM AÇO INOX DE EMBUTIR - INFANTIL	UN	R\$ 709,54		
MERCADO	CP 035A	BANHEIRA DE INOX PARA BANHEIRO	UN	1,0000	R\$ 688,25	R\$ 688,25
SINAPI JUN2020	4823	MASSA PLÁSTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,3460	R\$ 28,48	R\$ 9,85
SINAPI JUN2020	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4774	R\$ 18,73	R\$ 8,94
SINAPI JUN2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1504	R\$ 16,58	R\$ 2,49

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 036A	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER REF.: GLASS FUMÊ URBAN - PREMISSE	UN	R\$ 45,40		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 45,80	R\$ 45,80
MERCADO	02	MAGAZINE LUIZA	UN	1,0000	R\$ 44,99	R\$ 44,99
PLANILHA	CP 036	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER REF.: GLASS FUMÊ URBAN - PREMISSE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 54,01		
BASE 95547	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 036A	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER REF.: GLASS FUMÊ URBAN - PREMISSE	UN	1,0000	R\$ 45,40	R\$ 45,40
SINAPI JUN2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3162	R\$ 22,03	R\$ 6,97
SINAPI JUN2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0996	R\$ 16,58	R\$ 1,65



UOP - 913 SUL
VESTIÁRIOS, ÁREA DE SERVIÇO E ADEQUAÇÕES DAS PISCINAS
ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 037A	TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER REF.: GLASS FUMÊ URBAN - PREMISSE	UN	R\$ 34,44		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 35,16	R\$ 35,16
MERCADO	02	SHOPTIME	UN	1,0000	R\$ 33,72	R\$ 33,72
PLANILHA	CP 037	TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER REF.: GLASS FUMÊ URBAN - PREMISSE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 43,06		
BASE 95547	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 037A	TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER REF.: GLASS FUMÊ URBAN - PREMISSE	UN	1,0000	R\$ 34,44	R\$ 34,44
SINAPI JUN2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3162	R\$ 22,03	R\$ 6,97
SINAPI JUN2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0996	R\$ 16,58	R\$ 1,65
		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 038A	DISPENSER MÚLTIPLO PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO (300/500M) OU PAPEL TOALHA INTERFOLHA REF.: GLASS FUMÊ URBAN - PREMISSE	UN	R\$ 47,66		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	DENTAL ACCESS - ML	UN	1,0000	R\$ 50,41	R\$ 50,41
MERCADO	02	LOPES MARTINES - ML	UN	1,0000	R\$ 44,90	R\$ 44,90
		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 038	PAPELEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO REF.: GLASS FUMÊ URBAN - PREMISSE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 56,27		
BASE 95547	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 038A	DISPENSER MÚLTIPLO PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO (300/500M) OU PAPEL TOALHA INTERFOLHA REF.: GLASS FUMÊ URBAN - PREMISSE	UN	1,0000	R\$ 47,66	R\$ 47,66
SINAPI JUN2020	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3162	R\$ 22,03	R\$ 6,97
SINAPI JUN2020	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0996	R\$ 16,58	R\$ 1,65
		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 039A	ALARME AUDIOVISUAL PNE SEM FIO A PROVA D'ÁGUA LONGO ALCANCE 51.166	UN	R\$ 431,65		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	SOLUCENTER	UN	1,0000	R\$ 431,65	R\$ 431,65



UOP - 913 SUL
VESTIÁRIOS, ÁREA DE SERVIÇO E ADEQUAÇÕES DAS PISCINAS
ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 039	DISPOSITIVO DE ALARME DE EMERGÊNCIA SEM FIO COM BOTOEIRA A PROVA D'ÁGUA	UN	R\$ 536,66		
BASE 93138	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 039A	ALARME AUDIOVISUAL PNE SEM FIO A PROVA D'ÁGUA LONGO ALCANCE 51.166	UN	1,0000	R\$ 431,65	R\$ 431,65
SINAPI JUN2020	90447	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,2000	R\$ 5,49	R\$ 12,08
SINAPI JUN2020	90456	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_05/2015	UN	1,0000	R\$ 3,56	R\$ 3,56
SINAPI JUN2020	90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,2000	R\$ 10,88	R\$ 23,94
SINAPI JUN2020	91842	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2,0000	R\$ 4,46	R\$ 8,92
SINAPI JUN2020	91852	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2,2000	R\$ 6,61	R\$ 14,54
SINAPI JUN2020	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	12,6000	R\$ 2,14	R\$ 26,96
SINAPI JUN2020	91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	0,3750	R\$ 8,45	R\$ 3,17
SINAPI JUN2020	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000	R\$ 11,84	R\$ 11,84

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 040A	TORRE INOX COM BOTÃO DE EMERGENCIA, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA INTERRUPTÃO DOS EQUIPAMENTOS DAS PISCINAS	UN	R\$ 1.451,05		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS - SODRAMAR	UN	1,0000	R\$ 1.473,30	R\$ 1.473,30
	02	SHOPTIME - SODRAMAR	UN	1,0000	R\$ 1.428,80	R\$ 1.428,80



UOP - 913 SUL
VESTIÁRIOS, ÁREA DE SERVIÇO E ADEQUAÇÕES DAS PISCINAS
ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 040	DISPOSITIVO DE ALARME DE EMERGÊNCIA SEM FIO COM BOTOEIRA A PROVA D'ÁGUA	UN	R\$ 1.556,06		
BASE 93138	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 040A	TORRE INOX COM BOTÃO DE EMERGENCIA, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA INTERRUPÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DAS PISCINAS	UN	1,0000	R\$ 1.451,05	R\$ 1.451,05
SINAPI JUN2020	90447	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,2000	R\$ 5,49	R\$ 12,08
SINAPI JUN2020	90456	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_05/2015	UN	1,0000	R\$ 3,56	R\$ 3,56
SINAPI JUN2020	90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,2000	R\$ 10,88	R\$ 23,94
SINAPI JUN2020	91842	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2,0000	R\$ 4,46	R\$ 8,92
SINAPI JUN2020	91852	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2,2000	R\$ 6,61	R\$ 14,54
SINAPI JUN2020	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	12,6000	R\$ 2,14	R\$ 26,96
SINAPI JUN2020	91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	0,3750	R\$ 8,45	R\$ 3,17
SINAPI JUN2020	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000	R\$ 11,84	R\$ 11,84